
UCHWAŁA NR LXXVI/519/2023 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz.40 ze zm.) w związku z art. 50 ust. 6 oraz art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy w Wińsku uchwala, co następuje: 

§ 1. .Postanawia się zmienić: 

1) tytuł uchwały nr XI/72/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. 
Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2015 r., poz. 3094, ze zm.) nadając mu nowe brzmienie: "w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania” 

2) § 4 ust. 4 uchwały, o której mowa w pkt 1) nadając mu następujące brzmienie: ,,4. Koszt 1 godziny usługi 
opiekuńczej ustala się w wysokości 34,30 zł (słownie: trzydzieści cztery złoty 30/100).” 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 01 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: F0625BD0-A074-43B1-8D42-F1A5BC09431D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na rzecz osób 
z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada gminy określa, w drodze 
uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. Obejmują one pomoc 
w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych (tj. zapewnienia poprzez zakup niezbędnych produktów, 
przygotowywanie posiłków i karmienie), opiekę higieniczną (tj. mycie, pranie, sprzątanie itp.), zleconą przez 
lekarza pielęgnację, podawanie leków oraz w miarę możliwości dbałość o psychofizyczną kondycję osoby, 
w tym  zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Natomiast specjalistyczne usługi opiekuńcze ustawodawca 
definiuje jako usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 
niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

Proponowana obecnie uchwała dotycząca zmiany w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, wynika przede wszystkim 
ze zmiany w zakresie wysokości stawek minimalnego wynagrodzenia za pracę wprowadzonego 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r.( Dz. U. 2023 poz.1893) na podstawie którego 
ustalono, że począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r.  minimalne wynagrodzenie za pracę będzie wynosiło 4242 zł, 
natomiast minimalna stawka godzinowa będzie wynosiła 27,70 zł., od dnia 1 lipca 2024 r.  minimalne 
wynagrodzenie za pracę będzie wynosiło 4300 zł, natomiast minimalna stawka godzinowa będzie wynosiła 
28,10 zł 

Na podstawie dotychczas obowiązującej uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania ustalona została stawka 
24 zł za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wińsku obecnie świadczy usługi opiekuńcze poprzez zatrudnianie 
opiekunek domowych, dla których ustala się stawkę wynagrodzenia na poziomie wynikającym z treści 
Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 
minimalnej stawki godzinowej. W związku ze wzrostem wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
i minimalnej stawki godzinowej  począwszy od 2024 r., nastąpi znaczny wzrost kosztów realizowanego zadania 
własnego. Dlatego też w przypadku usług opiekuńczych ustalono stawkę odpłatności w wysokości 34,30 zł za 
jedną godzinę usług. 

Znowelizowana uchwała wprowadza zatem nowe, urealnione stawki odpłatności za usługi opiekuńcze. 

Przyjęcie uchwały jest zatem w pełni uzasadnione. 

Id: F0625BD0-A074-43B1-8D42-F1A5BC09431D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/519/2023 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


